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05.06.2026

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik n& Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt t€ kontratés qé pér 1éndé ka: Kran pér vendosjen e
panove dhe flamujve pér festivalin “I kéndojmé Lirisé “edicioni 24-te 6.7.8 Qershor 2026
, me numér té prokurimit: 634-26-3380-2-4-7 me nr. te kontratés 16-2026 me operatorin

ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K dhe me numér te biznesit 811367920.
Plani dinamik éshté 10 dite

Vlera e _kontratés éshté 700.00 Euro

I. Rexhé Bugani Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

2. Liridon haxhaj Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né€ kuadér t&€ Drejtorisé

3. Vlora gashi Menaxher i kontratés caktohet

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
Enver Berisha Drejtor né Drejtoring e Urbanizmit



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit Pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané t& béjné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérprere
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés,

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara ng kontratg;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén ng pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béj vlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. Né pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet ne
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krij j Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. Teé dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne meényre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t€ pércjell te njéjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush té gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g Té sigurojé q& Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



3.

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku éshté e pérshtatshme;
Té siguroje qé‘ t& gjitha obligimet jang kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontrates te pergatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra Pér ndryshim nése kérkohet, ng Pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurcjé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t¢ kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje t& plota pér ndonjé ndérprerjeje t& propozuar t& kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdreijts i menaxherit t& kontratés &shté pergjegjés per:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

e Zyrés Prokurimit;
*  Menaxherit té kontratés;
*  Mbikéqyrésit t drejtpérdrejt té menaxherit té kontratés;
* Njésisé s¢ Kérkesés;
* Arkivit t¢ Komunés.
ZKA — KRYETARL
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Kryetari i Komunés, n& bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér
Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 t& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim
Publik , n& bashké&punim, dhe propozim t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe ZKA merr kété:

VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té
Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré té rregullt té kontratés qé pér 1éndé ka: Kran pér vendosjen e
panove dhe flamujve pér festivalin “I kéndojmé Lirisé “edicioni 24-te 6.7.8 Qershor 2026
, me numér t& prokurimit: 634-26-3380-2-4-7 me nr. te kontratés 16-2026 me operatorin

ekonomik CAPITAL X FET SH.P.K dhe me numér te biznesit 811367920.
Plani dinamik éshté 10 dite

Vlera e kontratés éshté 700.00 Euro

I. Rexhé Bugani Menaxher i kontratés ( Udh&heqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t€ Drejtorisé

2. Liridon haxhaj Menaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

3. Vlora gashi Menaxher i kontratés caktohet

Zyrtar né kuadér té Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés caktohet:
Enver Berisha Drejtor né Drejtoriné e Urbanizmit



1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyreési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés
obligohen gé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim
me Ligjin e Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés si dhe rregullave tjera t& cilat kané t& bejné
me menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te
kontratés (MK) te gjitha Pérgjegjésité pérvec kompetencés pér te ndryshuar apo ndérpreré
Kontratén, barten nga zyra e prokurimit tek Menaxheri i Kontratés.

2. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:

a. menaxhoj obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t& specifikuara né kontraté;

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

¢. béjvlerésimin e pérformancés sé kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tj.

Funksionet e Menaxherit t& Projektit/kontratés jané:

a. NE& pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit té
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés duhet t& kycet né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré Menaxheri i kontratés
brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té kontratés duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

b. Menaxherii kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e Menaxhimit
te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

c. Té dorézoj Planin e aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre ge zyra e prokurimit te nxjerr urdhér
blerjen;

d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkoj né platformén elektronike urdhér-blerjen dhe
t& pércjell te nj&jtén pérmes platformés tek OF, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor
pér liferim;

e. Té sigurojé qé Operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

f. Té sigurojé qé Operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

g Té sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush & gjitha pagesat dhe obligimet tjera né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;



3.

Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &éshté e pérshtatshme;

Té sigurojé qé té gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes s& dosjes sé& kontratés;

Té sigurojé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t&¢ kontratés t& pérgatiten, mbahen dhe

arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

Té nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;

T'i sigurojé detaje té plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratss Departamentit té
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

- Té menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit t& punéve, mallrave dhe shérbimeve

Te jep detaje té& plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar t€ kontratés Departamentit t&
Prokurimi dhe

T'i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té kontratés

Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés éshté pérgjegjés pér:

4.

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés, dhe

b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés s& kontraktuesit -
vleré&sime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

®  Zyrés Prokurimit;
*  Menaxherit té kontratés;
* Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt t menaxherit 6 kon tratés;
®  Njésisé s¢ Kérkesés;
e Arkivit t¢ Komunés, T
ZKA - KRYETARI” ¢
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kline.org
ZYRA E PROKURIMIT

oINr 253 - f5 €20/ 2¢€
DATE 5. ©og 200 6

KONTRATE NR. 16-2026

Numri i kontratés !:634-26-3380-2-4-7
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

CAPITAL X FET SH.P.K Kliné me numer te biznesit 811367920 , (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Kran pér vendosjen e panove dhe flamujve pér festivalin “I kéndojmé Lirisé “edicioni 24-te 6.7.8
Qershor 2026 me numér identifikues 634-26-3380-2-4-7

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Sherbim nga Sherbyesi, i Sherbimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Kran pér vendosjen e panove dhe flamujve pér festivalin “I kéndojmé Lirisé “edicioni
24-te 6.7.8 Qershor 2026

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér Sherbim do t& jeté 10 dit& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Kline.

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do & jetét DDP Kline.

1 Ju lutemi referojuni ketij numri t¢ kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 0Oda Ekonomike Ndérkombétare



Neni3 Cmimi

Cmimi | £ gg:lml Njésia Totali (me | Totall
Nr. | Titulli & i i
r itulli y E;a_e_rSi TVSH- ?é?:l Sasia matése Totali TVSh) TVSh
sé TVSh)
Kran pér vendosjen e panove
dhe flamujve pér festivalin “I
1 kéndojmé Lirisé “edicioni 24- 593.22 | 18.00 | 700.00 1.00 | Cope 593.22 700.00 | 106.78
te 6.7.8 Qershor 2026

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Sherbyesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta t€ kontratés.
Neni4 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

~ 5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Sherbyesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqgartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jan& dhéné mé sipér. '

Neni5 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g&é kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
- Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t€ gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dh&nia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.




6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: LABINOT MORINA

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

Nénshkrimi: [ a2
T ' :
Data: 53 - .\
OF 6 0oL
Vula: & o A
_J— “/.

Pér Furnizuesin CAPITAL X FET SH.P.K

Btk | Eeron Ryrsal
Pozita: %ﬁtf’*:)?%
Nénshkrimi:
Data:

Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.



KUVENDI KOMUNAL I KLINES
KUOTIMI I CMIMEVE
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE

Sipas Nenit 40t Ligjit Nr. 04/1-042 Pér Prolurimin Publik (¢ Republikzs se Kosovés, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligfin Nr.
05/L-068 dhe ligin Nr. 05/L-092

Data e Ftesgs:

Nr i Prokurimit 634-26-3380-2-4-7
Nribrendshém

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINES |
; Adresa e AK: ABEDIN REXHA ' ‘
i Qyteti: KLINE - Kodi postar: -
Personi kontaktues: Labinot Morina Telefoni: +383 48687050
Email: Labinot.Morina@rks-gov.net . Faksi:
‘NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
Emri i OE: "[shéno emrin e OE]" Personi kontaktues: "[sh&no emrin e persomit kontaktues
{8z ¥ 7%7“ AL BOE]' LTV ARYy7vR/ i
Adresa: "[sh&no adresen e OE]" & "¢ /A, Telefoni: “[shéno numrin e telefonit t& OE]" () ¢.9 —&74 - 90
ti: "[shéno gytetin e OE]"  AC(/A/E Faksi: “[sh&no numrin e faksit t& OE]”
Kodi Postar: "[shéno kodin postar t& gytetit t& OE]" Z @ E-mail: "[shéno email-in e ersonit kontaktues t&€ OE]"

R . CG?) o C,-aam , Coli
NENI XII: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE

IL.1) TITULLI I PROKURIMIT

Kran pér vendosjen e panove dhe flamujve pér festivalin “I kéndojme Lirisé “edicioni 24-te 6.7.8 Qershor
2026 =

I.1.1) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshem t& Prokurimit (FPP): 45233294-6

I11.2) N& ményr& g8 t& déshmhet se Operatori Ekonomik (OE) ésht i pérshtatshém q&ité marrs pjess & Kste
proceduré prokurimi, OE duhet t& nénshkruaj dhe t& parages me kuotimin e tij Deklaratén nén Betim t& bashkangjitur.

I1.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES

Cmimi pEr njési-€
i JArtikulli Pérshlcrimi Njesia t Sasia (duke perfshiré té Cmimi Total - €
; gjitha taksat etj)
1 Kran : Cope 1 ,
pér vendosjen e :
panove dhe flamujve p&r = ;,2’_:{7 ”:é_",
festivalin “T kéndojme ; ’
Lirisg “edicioni 24-te |
6.7.8 Qershor 2026
: 2
i 3
eti.
Totali i e
PERGIITHSHEM | 7O £
Nénshkrimi i rit te prokurimit t&8 AK-sé ' | Nénshkrimi i perfagésuesit t&€ OE-sé
Emri dhe Mbiemri: Labinot Morj Emri dhe Mbiemri: "[sh& w&:ﬂgﬂﬁ ;
i Nénshkrimi: Vo A~ T | Nenshkrimi: # b
i Data: - ' | Data: (A T 4505,
| of T V LI~ 7
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DEKLARATA NEN BETIM

Vula: Vula:

Ung, i posht& nénshkruari, duke pérfaqésuar: [operatorin ekonomik q& dorézon ofertén] deklaroj nén betim se uns
Jjam i pérshtatsh&m sipas nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosovg, Ligji Nr.|04/L-042, i ndryshuar dhe
plotEsuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 i

Uné vertetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshméris® né nenin 65 t LPP dhe virtetoj se i pérmbush kérkesat ¢
pérshtatshmérisg pér pjesémarrje ne kete procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése I‘IIIIE me q&]lim apo pér shkak &
pakujdesisé dorgzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata q€ pErmban informata peérmbajtEsisht t€ gabueshme ose
mashtruese. |

) Identifikimi i Operatorit Ekonomilk (OE)
Emri i OE: (A T7B1. X B=57 i
: i [ a :
Adresa e ploté: /%"M CE] Ol EAL.
Pérfagésuar nga: ' i
i EGoor’ RY7Tw(
Pozita PDEET 7oy |
Nenshkrimi .
Data 20D £, |
Vula ’ |

B19 Formulari Standard - Kuotimi i ¢mimeve me vlers minimale




B19 Formulari Standard - Kuotimi i ¢mimeve me vlers minimale

_ Kerkesat e Pérshtatshmeriss
Sipas nenit 65 t¢ LPP-04/L-042 per Prokurimin Publik (2 Republikes se I, 050vES, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 I

’ . ; : ] L
Operatori ekonomik nuk ka € drejte qi t& marre Pjest nE nje aktivitet t& prokurimit ose tg marrg pjest ne'clkzekntimin ¢ ndonjz
kontrate publike, n@se ai operatori ekonomik, ndonje punonjes, drejtues, menaxher ose drejtor iitij:

Kka gen pjesémarrzs ng pErgatitien ¢ njoftimit 12 kontratés ose dosjes s& tenderit,ose né pErgatitjen é_ ndonjE pjese t2 tyre, g= shfrytézohet
nga autoriteti pErkates kontraktues; | |
ka pranuar ndihmz per pérgatitien ¢ tenderit ose krkests PEr pjesEmarte nga nje person ose nd&rmarje qE ka marre piest né pergatitjen &
njoflimit 1 kontratds ose dosjes s tenderit ose t ndonjE pjese 1€ ndonjé pjes: 1 ketyre te fundit; ose

. duke genz n cilindo rast nz nj& konflikt interesi, sig percaktohet n& nenin 4 paragrafi 1.75, |

Operatori ekonomik nuk ka te drejté gE t€ marrE pjest ne njE aktivitet t& prokurimit ose nt elzekutimin ¢ ndonjg kontrate publike,
nEse ai operatori ckonomil, ndonj€ punonjs, drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjatE dhjets (10) viteve & kaluara:

a. Ehee denuar nga njé gjykats kompetente PEr vepEr penale duke PErfshire praktikumin ¢ korrupsionit, larjen ¢ parave, mitosjen, shantazh

b. EshE deklaruar i papershtatshim, Jur autoriteti kontraktues zbulon se Kjo tsht njé shkelje rende profesionale, e konstatuar nganjé

C. Eshte dénnar nga njE gjykate kompetente pér vepren penale t& pjesZmartjes n& njE organizate kriminale, q& perkufizohet si asociacion i

strukturuar dhe i krijuar gjaté nje periudhe kohore dhe 9 vepron n& minyré 2 organizuar me Qllim t& perfitimit financiar pérmes
veprimeve qg konsiderohen si kriminale ose t& kundrligishme; l:
¥shtE denuar nga nje gjykati kompetente par VepEr penale 12 mashtrimit ose 2 barabarte me mashtrimin;
€shtE konstatuar nga nj gjykate kompetente, agjenci administrative ose organizat pir zbatimin ¢ standardeve 1= sjelljes profesionale,
se Eshte sjelle n& menyr2 joprofesionale; ose [
Eshtk konstatuar nga ndonjg gjykate kompetente se ka bzrz keqEprezantim te ndonjé autoritet pﬂplﬂ: n& Kosove apo gjetiu,

|

Operatori ekonomik nuk ka t d rejtE qF € marrE pjest ne nj€ aktivitet t& prokurimit ose n& elezelutimin ¢ ndonjE kontrate publike,
nése ai operatori eckonomilc: . |

o

a.  gjate dy (2) viteve t& kaluara sshre shpallur nga njé gjykate kompetente si i falimentuar ose insolveﬁt,apo aktalisht ¢shié objekt procedure
(1) per deklarim t falimentimit,(ii) pgr nj urdher tz mbylljes s& dhunshme ose administrimi nganjs giykats, apo (i) per ndonje procedure
& ngiasl?na sipas Ligjit t& Kosovis apo ndomjéj:midﬂmimi tietér; i

b.  mevendim t& nje Zykate kompetente Eshtz likuiduar ose Eshez VEéng nt mbikégyrje t2 adm t;
¢ aktualisht kanj& marréveshje ose aranzhim me kreditorzt e 6 ij q& siguron kushte t2 zgjervara ose 12 reduktuara t& pagimit nise mbi kushtet

n afatin ¢ duhur kohor;

d.  &shtEn2 nji# situate t= ngjashme me ato 1& pérshkruara né nén-paragrafit a, b osc ¢ 2 kitij paragrafi, g€ rrjedhin nga nj procedurs ¢
ngjashme sipas ligjeve ng vendin ku 2shte themeluar ose ne vendin ku zhvillon veprimtaring e tij afariste;

€. aktualisht i nZnshtrohet nje vendimi gjyqEsor ose administrativ i cili suspendon Ppagesal nga operatori ose pariate operatori ekonomik dhe
Q€ rezultojng n¥ nj& humbje t& térasishme ose 2 pjcsshme 2 1 drejtave t operatorit ekonomik Pér|tE administruar ose disponuar me

gjate 3) i viteve 12 fondit ashe konstatuar nga nje giykate kompeteate se nuls ¢ ka permbushur oj¢ kontraté me ndoojz entitet publik.

autoritet publik ose ndrmartje n Kosové apo diku tetar; | !

h.  aktualisht Zsht me vonesz n pagimin e ¢farzdo kontributeve per sigurim social apo tatim n& Kosove ose nz vendin e themelimit t2
operatorit ckonomik, pirvee ku nj borxh i tille éshte virtstuar te jete jo i réndzsishem ne Kosove; |

i Esht& me shume se nZnt&dhjet2 (90) ditz me voness n& pagimin ¢ pagave t2 punonjesve ose ng pagimin ¢ obligimeve ndaj njz operatori t8
shérbimeve publike nz Kosova: 1

J.  ende nuk e ke zbatuar nje vendim t& lashuar nga njis gjykats e Kosovas;

j
K. kadheng deklarara 12 rreme ng lidhje me procedurén per dhznien ¢ njE kontrate publike, n&se harofané 1 bijn¥ me mungeszn e arsyeve
PEr pérjashtim, ose me permbushjen e kritereve t& pErzgjedhjes f | i

;o5
L. nuk #shtg shpallu fajtor me nj& vendim te plotfugishém te miratuar ne pérputhshmeri me Nenin 99,2 te LPP-se.
1

o

[ 3/3




Ministria e Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansija, Rada i Transfera -
. Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Republika e Kosovés - Republika K -Republic of K
R ievis iata- T oo & ARGN "

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshtg: ;
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: nlmlmmlmIllllllﬂlnlllmlllﬂllmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001338103

Emuri i personit:

Name of Persor: Capital X Fet SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811367920

Fiskalni Broj:

Komuna: .

Municipality: KLINE

Opétina:

Data:

Date: 20.04.2026

Datum:

Arsyeja e Jeshimit: Aplikim pér Tender

Reasoning: .

Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vérteton se informatat e dhéna jané t& sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g€ mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vértetimi vlen 90 dité nga data e |&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

I/ Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
‘ Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:
L https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013
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MARREVESHJE PER PAGESE TE BORXHEVE MEKESTE © -2 C
R 4 77 O

Murriveshja Nr, 25528 Data: 24.04.2025 T Rl
Administrata Tatimore e Kosovés, e pérfagésuar nga Udh&hegesi i Divizionit: - S— 5
2[0]

Dhe CAPITALXFETSHPK. (Tatimpaguesi) meNF:[8 [1 1 [3]6[7 [0 ]
Adresa:Marﬁret.Dushi.ﬂ . L ) S droeleme e pomes P

Lidh& Marréveshje Pagese Ppér t& paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbledhjes Nr. 52496/ 24.04.2025

M kBE Marrgveshje, tatimpaguesi do t& paguajé borxhet e tija nd shumén prej 71,61529 Euro, ku detajet e
Slrukturés jané bashkéngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do 18
1. Kryej pagesén paraprake né shumgn prej 14,500.00 Euro, e cila &sht& 2025 % e shumas totale t&
borxheve dhe do t& paguhet mé 26.05,2025
Kryej né 12 késte n& shuma prej 5,500.00 Euro pér ¢do Mujor. (Orari i pagesés éshts bashkéngjitur)
Dzklaron dhe paguan me kohé 18 gjitha obligimet tiera tatimore pasuese.

[ I N

ADMINISTRATA TATIMORE do té
1. Oiroje¢ mbéshtetjien e nevojshme pér tatimpaguesin gé t&é marré dokumente pagese dhe t& kryej pagesat
sipas Marréveshjes .
2. Administrojé marréveshjen dhe do t& anuloje at, nése tatimpaguesi déshton 1€ plotésojé pérgjegjésitd e
vela né pérputhje me marréveshjen.

Nése marréveshja &shtd deri né 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shid s& paku 20% e t&ré borxhit, kur (&
piol&sohen t& gjitha kushtet, do t& ndalet llogaritia e interesit nga muaji q& pason muajin né t& cilin &shid
nénshkruar marrdveshja.
Nése talimpaguesi plotéson t&rg marréveshjen aifgjo do t& ket t& drejté né uljen e sanksioneve sipas Nenit 110
caragrafi 4 1 Ligjit 08/L-257, késhtu Q&€ k&shillohet tatimpaguesi t& vizitojg zyrén tatimore, para kryerjes sé
preesés s fundit, pér t€ rregulluar shumén e fundit pér pagess.
Nese alimpaguesi déshton t& pérmbushé marréveshjen, marréveshja do t& anulohet, duke quar né:

= rivendosjen e kalkulimit t& interesit, nése &shté ndalur, nga data kur shté ndalur, dhe

=~ fkthimin e implementimit t& aktiviteteve 1& mbledhjes s& delyrueshme.

. ; *Nenshk?mu - mi ;l.ﬁ;..“ﬁ;?“'m—
155 g KR A7 SH.P.K N
UdheneBesi 1 Divizionlt [ Tatim Paddési - ff W
Ola ] ) A o~ - o
'?5' ; e g i [JPerfagasuesii tatimpaguesiti “AFITAL ¥
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gt; LYY B A by
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

Nir.ser. A.GJ.672/2026
Ser.br.
Ser.no.

GJYKATA KOMERCIALEE KOSOVES, 1ié kuptim t& nenit 43, paragrafi 3 dhe 6 & Rregullores
Nr.17/2024 pér Organizimin dhe Veprimtaring é Brendshme té Gjykatave t€ Republikés s&
Kosoves, t& datés 05.12.2024, duke vepruar sipaskérkes&s sé palés, léshon kété:

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/K)

Data/Datum/Date 19/02/2026

Referenti/ Referent/ Clerk
(Emrii pérdoruesit)  Afrim Ademi




oD n ] e s R mlim
gEpmpm | -

Llaji biznesit:
Poslovni tip:
Business type:
Adresa:

Adresa:

2 Address:

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Datea cf registration:

10/03/2020

Data / Date / Datum

l__|l:|I_ ﬂﬂﬂﬂﬂﬁ”ﬁl‘ﬁﬂﬁﬁﬂuﬁ'ﬂﬂﬂﬂ
g

L o o 0 e O e I B 2 e B B 107 1 - o 8 I e B = L |
- [ I g oo oo oo oo T

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

; Ministria ¢ Tregtisé dhe Industriss - Minstarstvo Treovine 1 Industrije

Ministry of Trade and Indusn-y

ARBK

A AGENCLIA TA REEISTRAC

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACMI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811367920

Numri Unik l.den-tif-iku-es_/_'.l-eﬂinsi:veni Matini Broj/ Umqu;e Identification Number

Capital X Fet SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/1

Emri tregtar / Trgova.Eko ime/ Commercial name

Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Drustvo sa ogranicenom odgovornoScu
Limited Liabilities Companies

Martiret Dushi, 11
Klingé

04/11/2019

[ gy g py
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — RePuBLIC OF Kosovo
QEVERIA E KOSOVES — VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF Kosovo
MINISTRIA E FINANCAVE ~ MINISTARSTVO ZA FINANSTIE — MINISTRY OF FmNANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA Kosova - TAX ADMINISTRATION oF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

x f\:) ﬁ{‘}obébéh" .'_s,vr- \ P\xt\/’\) -«.v "’.-\, "\‘o‘m\;é\} "‘.;'"‘k‘g,a‘

P S W T
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3

&£
-2
CERTIFICATE - VAT FILER .'_»;“;

&
>
¢ ;}
3
-_‘,: Numri 330446816 7
S Broj ﬁ
‘“ Number <
& 4
& Nurri Fiscal 811367920 3
Y Fiskalni Broj
» Fiscal Number <

LY o
-," ' x-_,
;‘ Emri i personit CAPITAL X FET SH.P.K, :}
P Ime osobe 5
\:i Person's Name .
(:\\ C:i
:; Adresa e Personit Martiret Dushi, 11 KLINE KLINE KOSOVA ﬁ;
S Adresa osobe &
o> Person's Address <
> Data e Regjistrimit 11-03-2020 2
4 Datum Registracije %
> Registration Date ;
""a o
fi Data e Léshimit <
h Datum Izdavanja g
: Date of Issuance 2
< Personi Pérgjegjés
< Odgovorno Lice &
f_;"r i Responsible Person
Kjo cerfifikats &shts |&shuar nga Administrata Tatimore e Kosovas, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e shtuar.
< Ovaj certifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakona Br. 05/L.-037 O Porezu na Dodanu Vrednost, >
e This certificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax. >
2
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